
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

 

Số: 71/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Kạn, ngày 15 tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức lại Trung tâm Giáo dục trẻ em khuyết tật 

 thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 
____________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ Quy 

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ Quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BGDĐT ngày 28/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Hỗ trợ 

phát triển giáo dục hoà nhập; 

Căn cứ Quyết định số 25/2022/QĐ-UBND ngày 18/7/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, vị 

trí việc làm; cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ, kiểm soát 

viên và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Thông báo số 567-TB/BCSĐ ngày 27/9/2023 của Ban Cán sự Đảng 

Ủy ban nhân dân tỉnh về chủ trương tổ chức lại Trung tâm Giáo dục trẻ em khuyết 

tật tỉnh Bắc Kạn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

22/TTr-SGDĐT ngày 03/01/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại Trung tâm Giáo dục trẻ em khuyết tật thuộc Sở Giáo dục 

và Đào tạo, cụ thể như sau: 

1. Đổi tên gọi Trung tâm Giáo dục trẻ em khuyết tật tỉnh Bắc Kạn thành Trung 

tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Bắc Kạn. 



2. Bổ sung một số nhiệm vụ cho Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa 

nhập tỉnh Bắc Kạn, gồm:  

- Bồi dưỡng, tư vấn cho người khuyết tật và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có 

nhu cầu về tâm lý, sức khỏe, giáo dục hướng nghiệp.  

- Tổ chức dạy học và giáo dục đối với học sinh khuyết tật cấp trung học cơ sở.  

Điều 2. Xử lý về tài sản, tài chính, biên chế và nhân sự 

- Sau khi tổ chức lại, Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Bắc 

Kạn tiếp tục sử dụng tài chính đã được cấp; tiếp tục sử dụng, quản lý đối với cơ sở 

vật chất, tài sản hiện có để thực hiện nhiệm vụ.  

- Căn cứ quy định về quản lý, sử dụng biên chế và tính chất khối lượng công 

việc, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo giao biên chế, chỉ đạo thực hiện sắp xếp, bố 

trí nhân sự phù hợp với vị trí việc làm sau khi tổ chức lại Trung tâm; thực hiện các 

nội dung về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Trung 

tâm và các nội dung khác có liên quan theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/4/2024.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào 

tạo, Nội vụ, Tài chính, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường; 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bắc Kạn, Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo 

dục hòa nhập tỉnh Bắc Kạn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 
 

 


		trungtamcongbao@backan.gov.vn
	2024-02-01T08:59:28+0700




